
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V út erý 12. 4 se uskut ečnil proj ekt ový den první  pomoci. Pro cel ý 
dr uhý stupeň ho při pravili žáci os mých a devátých tří d spol ečně s paní 
uči tel kou Výl et ovou. Cel ke m zde byl o 18 stanovi šť + j edno s 
pr of esi onál ní mi hasi či, kteří ná m vysvětl ovali, j ak správně použí vat 
defi bril átor. Byli js me rozděl eni do skupi n větši nou po čtyřech.  Po té 
js me post upně pl nili všechna stanovi ště. Ze kterých j s me si odnesli j ak 
správně podat první pomoc. Někt erá stanovi ště měl a i fi guranty, kteří 
byli skvěl e na maskovaní, j ako kdyby opravdu měli něj aká zranění.  Na 
konci dopol edne  js me  vši chni dostali osvědčení o tom, že js me pr ošli 
první pomocí. 
 
                                                                                            Kl ára Drlí ková 6. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE N PRVNÍ POMOCI  



 

 
 
 
Dne 21. dubna byl a třída 7. B v Kut né Hoře. Zde j s me navští vili 
kat edrál u Nanebevzetí Panny Mari e a sv. Jana Křtitel e, kost ni ci, 
stří brné dol y a chrá m svaté Bar bory. V kost ni ci nám paní pr ůvodkyně 
vysvětlil a několi k věcí, např. proč se ta m vozili mrtví a co značí věže z 
kostí. Po kost ni ci js me zašli do stří brných dol ů, kde ná m nej dří ve něco 
řekli o hi storii těžby stří bra, a pot om nás vzali do dol ů. V j ednu chvíli 
js me si v podze mí  vši chni  zhasli světl a a vi děli js me černočer nou t mu, 
ve které nešl o vůbec ni c vi dět. Do Ti šnova js me se vraceli si ce unavení, 
al e pl ní nej různěj ší ch zážitků.  

Vi ncent Kuneš 7. B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

DĚJ EPI SNÁ EXKURZE DO KUTNÉ HORY 



 

 
 
 
Dne 22. února 2022 se v VII. B uskut ečnil a dal ší část proj ekt u Rodi če 
př edstavují svoji prof esi . Tent okrát nás navští vil a paní Kunešová, 
kt erá pracuj e j ako psychol ožka. Vysvětlil a ná m, že se tat o pr of ese dá 
využí t na hodně mí stech a také j aký j e rozdíl mezi psychol oge m a 
psychi atrem. Dozvěděli js me se, j ak vypadá studi u m psychol ogi e a že 
j e to veli ce náročný obor. Dál e nás paní Kunešová sezná mi l a se svý m 
ži vot e m a se situace mi , který mi  si j ako psychol ožka prošl a.  
Pot é js me si zkoušeli různé opti cké kl a my a matoucí obrázky. Dí vali 
js me se např. na zvl ášt ně nabarvenou českou vl ajku, kterou j s me pak 
při pohl edu na stěnu viděli nor mál ně. Cel á tat o přednáška byl a dl e 
našeho názor u zají mavá a užitečná a cel á tří da si ji užil a (taky dí ky 
čokol ádě, kterou ná m paní Kunešová ve tří dě nechal a k otest ování).  
                                                                                      
                                                             Amáli e Kal ová, Vi ncent Kuneš 7. B  
 

 
 
V pát ek 18. března 2022 v rá mci proj ekt u Rodi če představují svou 
pr of esi  nás ve tří dě VII. B navští vil a paní Radka Hor áková, která ná m 
př edstavil a prof esi l ogopedky. Pracuj e v a mbul anci foni atri e a 
audi ol ogi e a j e odbor nou asi stentkou na vysoké škol e. Dozvěděli js me 

RODI ČE PŘEDSTAVUJ Í SVOU PROFESI  



 

se, v j akých oborech se s l ogopedií může me setkat a vyzkoušeli js me 
j eji ch kli enty.  

 
V út erý 19. dubna nás v naší tří dě 7. B navští vil pan Ant oní n Kal a, 
moderát or rádi a Krokodýl. Nej dří ve ná m povyprávěl svoji kari érní 
cest u – po ukončení základní škol y šel na konzervat oř do Prahy a po 
j ejí m absol vování nast oupil do di vadl a ve Zlí ně. Zde mu nabí dli práci v 
rádi u Krokodýl, kde od té doby pracuj e až dosud. Pak js me se rozdělili 
do skupi n a každá skupi na si měl a při pravit 30 sekund dl ouhý rádi ový 
spot na různá témat a, např. předpověď počasí, rekl a ma na výrobek či 
sl užby, pozvánka na akci  aj. Js me moc rádi, že nás pan Kal a navští vil. 
Moc se ná m t o lí bil o.  
 

Kat eři na Švehl ová 7. B 
 

 

 



 

 
 
 
Ráno ve čtvrtek 21. 4. js me při šli do škol y j ako každý nor mál ní den. Ve 
tří dě js me uděl ali docházku a přesunuli js me se do jí del ny. Ta m j s me 
se rozdělili do skupi nek. Spol ečně js me pak vyrazili na různá 
stanovi ště. Těch byl o po škol e roz mí stěno dohromady 19. Každá 
skupi nka měl a svoj e čí sl o a podl e něj se ori ent ovala, ka m má jít. 
Na j ednotli vých  stanovi ští ch js me pl nili různé úkol y, které se týkal y 
ekol ogi e, gl obál ní ho otepl ování a pří rody. Dozvěděli js me se např. j ak 
za mezi t zápl avá m, j ak vypadal y l edovce dří v a nyní, j ak f ungují 
el ektrárny a které jsou nej ekol ogi čtěj ší. Měli js me také nakreslit, j ak 
si myslí me, že bude vypadat svět za n50 l et. Po cel ém pr ogra mu j s me 
šli do naši ch k menových tří d, kde js me napsali zpětnou vazbu z cel ého 
dopol edne.   

                                                       Johana Ve mol ová, Kl ára Drlí ková 6. A 
 

 

DEN SE ŠKOL NÍ M RÁDI E M 



 

Škol ní rádi o Na vlně 
 
Škol ní rádi o j e skupi na nadšených a kreati vní ch žáků 7. a 8. roční ku, 
kt eří mají za úkol zabavi t Vás ve středu o vel ké př estávce. Schází me 
se pravi del ně ve středu ráno a pl ánuj eme obsah vysíl ání na dal ší 
týden, popří padě dal ší týdny. Naše první vysíl ání se konal o 2. 2. 2022 a 
od té doby pro Vás vysíl áme nepřetržitě každý týden. Nej spí š také 
ví te, co j e obsahe m vysílání, al e radši Vá m t o připo menu. Nachází se 
ta m rozhovory se zají mavý mi  žáky a učiteli. Občas j e mí st o rozhovor u 
něj aká anketa na akt uální téma. Dál e jsou zde zprávy o důl eži tých 
udál ostech ve škol e. To všechno dopr ovázejí pí sničky našeho, al e také 
vašeho výběr u. Asi nej důl eži těj ší čl enové našeho rádi a jsou Marti n 
Hus ovský a Amáli e Kalová, kteří stří hají vysíl ání a tí m mu dávají 
podobu, j akou znát e.  
Douf á m, že si uží váte naše vysíl ání a budet e si ho uží vat i nadál e.  
 

                                                                              Štěpán Šnepf enber g 8. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V pondělí 2. 5. od 8: 45 do 11: 25 se uskut ečnil výukový pr ogra m pr o 

devátý roční k věnovaný fi nanční gra mot nosti. Nej dří ve j s me se 

rozdělili do skupi n a tí m utvořili rodi ny po někol ika čl enech. Každý 

js me dostali karti čku se zákl adní mi i nf or mace mi o naší roli v rodi ně. 

Byl o ta m napsané j méno, věk, pří buzenské vztahy a údaj e ohl edně 

peněz. Pot om j s me se při hl ásili na počí tač a obj evili se v první m 

měsí ci, a to v září. Naším cíl em byl o zvl ádnout všechny úkol y a na 

konci posl ední ho měsí ce nezkrachovat. Ne vždy to byl o j ednoduché.  

Mus eli js me žít ekol ogi cky a vypořádat se s nelehký mi  překážka mi , 

kt eré občas nastal y. V průběhu j s me si l osovali karti čky, buď j s me měli 

štěstí a dostali js me pení ze, anebo naopak j s me mus eli něco zapl atit. 

Našt ěstí js me si vždy s každou situací poradili. Byla to zábava a naučili 

js me se, j ak to vl astně v reál né m ži vot ě chodí.  

                                                                                Nat ál i e Wágner ová 9. A 

 

 

 

 

 

 

 

FI NANČNÍ GRAMOTNOST PRO DEVÁŤÁKY 



 

 

 

Dne 6. 5. 2022 tří dy 9.A a 9. B vyrazil y na výukový pr ogra m do 

romského  tábora v Hodoní ně u Kunštát u. Nej dříve nás čekal o uví tání 

s pane m správce m a násl edně nás vzal na pa mátní k Žal ov,  který se 

nachází při bli žně 200 metrů od tábora. Dozvěděli js me se i nf or mace 

o pi et ní m mí stě, pa mát níku a pot é začal a sa mot ná prohlí dka tábora. 

Rozdělili js me se na 3 skupi ny. Každá skupi na dostal a svého pr ůvodce 

a pracovní listy. Začal o to poznávání m před mět ů a vše se vázal o ke 

Květ ě Ondrášové, která byl a také uvězněna v táboř e. Násl edoval a 

pr ohlí dka budovy, kde byly staré pal andy a j edna mal á ka mna. Ka mna 

měl a původně vytápět budovu vězňů. Násl edně nás pan pr ůvodce 

vzal do budovy dozorců,  ve které byl y vystaveny pl akáty týkají cí se 

Li di c, prot ože to l etos bude 80 l et od j eji ch vypál ení. Běhe m t ěcht o 

pr ohlí dek js me vypl ňovali pracovní listy. Na konci ná m paní uči tel ka 

Dvořáčková uděl al a fi nální shrnutí a pak už nás čekal a j en cesta domů. 

Děkuj eme, že js me dostali možnost j et do Hodoní na na prohlí dku a 

zí skat tak nové znal osti. 

                                                                                 Petra Chal oupková 9. B 

 

 

 

 

 

 

EXKURZE DEVÁŤÁKŮ DO HODONÍ NA 



 

 

 

V pát ek 8. 5.  se žáci  8. tří d zúčast nili v tišnovské kni hovně pr ogra mu 

St orytelli ng. Průvodce progra me m, pan Marti n Hak, má neobvykl ou 

práci. Je prof esi onál ní m vypravěče m pří běhů. Dozvěděli js me se tedy, 

co  j e nápl ní práce takového vypravěče a vysvětlil ná m, j ak se zají mavý 

a pout avý pří běh vytváří a z j akých důl eži tých částí se skl ádá. 

Nechyběl a ani spol upráce, kdy js me se akti vně zapojili. Na závěr ná m 

i j eden pří běh ze ži vota pověděl a j en mál okdo uvěřil, že si ho cel ý 

vy mysl el. Byl o to pro nás  veli ce pří nosné a jsem rádi, že js me měli 

mož nost se s pane m Hake m poznat.  

Si mona Strnadová 8. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STORYTELLI NG 



 

 

 
 
Pr oč jste se rozhodl a pr o 
uči tel skou dráhu? 
Jeden z důvodů byl a mož nost 
př edávat zkušenosti a znal osti. 
Dr uhý m důvode m jsou 
prázdni ny, když má m mal é děti. 
Lí bí se mi, že ne musí m řeši t, kde 
budou muset trávit prázdni ny.  
  
Jak dl ouho už učíte? 
Moj e uči tel ská dráha začal a až 
l etošní škol ní rok. Nást upe m po 
šestil eté mat eřské dovol ené.  
Vysokou škol u js me dostudoval a 
běhe m mat eřské.  
 
Jakou škol u jste vystudoval a? 
Vyst udoval a jsem Střední zdravot ní škol u, pedagogi cké vzděl ání j sem 
zí skal a na Fakul tě sport ovní ch studií v Brně.   
 
Jak vzni kl a myšl enka pr oj ektu „První pomoc“? 
Dokázat někomu pomoci nebo dokonce zachráni t život j e pěkný poci t. 
Sa ma j sem t o několi krát zažil a. Když jsem nast oupil a v září do škol y, 
ří kal a js me si, že by byl o faj n dát do povědo mí  znalosti z první pomoc.  
Poskyt nout první pomoc by měl zvl ádnout každý. Nej dří ve jsem si 
mysl el a, že sepí šeme zásadní i nf or mace a vytvoří me pěknou 
nástěnku. Není ovše m nad praxi a sa mot ný záži tek. Rozhodl a j sem se 
pr o stanovi ště, aby si to každý mohl vyzkoušet. Byl a jsem vel mi  mil e 
př ekvapena, j ak vši chni vzali pří pravu zodpovědně. Dí ky tomu se akce 
vydařil a.  

ROZHOVOR S PANÍ UČI TELKOU TEREZOU VÝLETOVOU 



 

 
Jaký j e váš oblí bený sport a umí te něj aké boj ové sporty? 
V dětství jsem cvi čil a gymnasti ku, pokračoval a jse m basket bal e m a 
atl eti kou, které jsem zůstal a věrná j ako trenérka. Vyzkoušel a j sem 
vytrval ost ní běhy, běh přes překážky a hod oštěpem.  Pa mat uji si, že v 
rá mci studi a js me musel a absol vovat j eden semestr boj ových sport ů, 
al e neosl ovil o mě to.  
 
Co nejraději děl ají vaše děti ve vol né m čase? 
Juli nka j e vel mi kli dná a hodná. Svůj vol ný čas nej raději tráví tvoření m 
různých výrobků pro své okolí a prohlí žení m kní žek. Nebojí se al e ani 
pohybu. Má ráda výl ety na kol e, pl avání i  sj ezdové l yžování.  Eduar d 
j e vel mi či nor odé dí tě s vel kou fantazií. Naposl edy nachystal ohni ště 
upr ostřed obyváku a v posl ední m oka mži ku jsem mu bral a sirky.   
 
Mát e už něj aké pl ány na prázdni ny? 
Něj aké pl ány už má m. Hned na začátku prázdni n vyrazí m s dět mi  k 
moři. Urči tě poj ede me stanovat do blí zkého okolí a j eště pl ánuj i 
dovol enou v ČR.  
 
Jste spokoj ená s výkony vaši ch žáků? 
Jestli bych řešil a výkony v hodi nách TV, tak j e co dohánět. Al e věří m, 
že za to může covi dová doba a vše spol ečně dožene me. V rodi nné 
výchově jsem mi l e překvapena. V hodi nách se o dané m t é mat u 
baví me a žáci mě udi vují svý mi  znal ost mi k daný m témat ů m.  
                         

Káj a Kar asová, Terka Krichová 7. A 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Byl o pondělí 16. květ na a 6. A a 6. C se vydal y na škol u v pří rodě. Byli 
js me ubyt ovaní v penzi onu Na Statku v Českých Petrovi cí ch v 
Orli ckých horách. Hned po příj ezdu nás uvítal pan maj i tel a šéf kuchař 
Marti n Kačena, který po cel ý týden vařil výbor ná jí dl a. Po obědě j s me 
se ubyt ovali na pokojí ch a šli se podí vat na rozhl ednu Amál ka, ze které 
js me si prohl édli okol ní kraji nu. Ta m j s me se taky rozdělili do družstev, 
ve kterých js me pl nili různé úkol y. Pak js me šli k děl ostřel ecké mu 
bunkr u, do kterého j s me se mohli i podí vat, a pan pr ůvodce ná m řekl, 
k če mu sl oužil, koli k v něm mohl o být voj áků at d.  
V út erý, ve středu a ve čtvrtek js me se po sní dani , která byl a f or mou 
švédského st ol u, čtyři hodi ny učili a odpol edne j s me chodili na 
vycházky do okolí. V úterý skor o cel ý den pršel o, tak js me měl i po 
učení něj aké vni třní aktivi ty, al e k večer u už se dal o jít ven, tak j s me 
hráli vl aj kovku, vybi šku a hut u tut u nebo ži dli čkovanou, které si 6. A 
při pravil a pro 6. C. Ve středu j s me odpol edne děl ali na nedal eké l ouce 
různé sout ěže, např. skl ádání stanu, hl edání lístečků s pí s meny v l ese 
apod., cest ou k penzi onu js me se prošli po česko- pol ské hrani ci. V noci 
pak byl a j eště stezka odvahy. Ve čtvrtek js me hned po obědě vyrazili 
na 10k m pr ocházku údolím Di voké Orli ce, ve které se někt eří i osvěžili. 
Zpátky do penzi onu nás odvezl aut obus. Večer si pak 6. C při pravil a 
pr o 6. A taky něj aké hry, např. fot bal, skákání přes švi hadl o a tance 
podl e předl ohy z i nternetu.  
V pát ek js me se už neučili, po sní dani proběhl o vyhodnocení pokoj ů a 
chystání se na cest u domů. Někt eří se snažili získat za úkli d pokoj e 
maxi mál ní počet bodů,  tak přes týden chystal i pro uči tel e různá 
př ekvapení, skl ádali ručníky j ako l abut ě, vycpali mi ki ny, že to vypadal o 
j ako ži vé postavy, nabí zeli bonbony j ako úpl atky. Asi v 11 hodi n j s me 
nal ožili kufry a tašky do při staveného aut obusu a vydali se na cest u 
do mů. Cesta trval a dvě a půl hodi ny. V Ti šnově js me se rozl oučili s 
uči teli a j eli s rodi či domů.  

Davi d Mal ásek, Robí k Pátek a Ondr a Prokeš 6. C 

ŠESŤÁCI NA ŠKOLE V PŘÍ RODĚ  



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ŠESŤÁCI  A JEJI CH 3D TVORBA 


